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Godkännande av ändring av Internationella 
valutafondens PRGT‐instrument 

Förslag till direktionens beslut 

Direktionen beslutar att 

‐ godkänna den föreslagna ändringen av Internationella valutafondens (IMF) 
instrument Poverty Reduction and Growth Trust (PRGT‐instrument), samt 

‐ ge riksbankschefen Stefan Ingves i uppdrag att för Riksbankens räkning 
underteckna brev till IMF om godkännandet enligt bilaga 1 

Bakgrund 
Den 13 april 2022 fattade IMF:s styrelse beslut om att bilda Resilience and Sustainability 
Trust (RST). I samband med detta fattade styrelse även beslut om att medlen som ska 
användas för att subventionera räntan för denna utlåning ska kunna saminvesteras med 
de existerande subventionsmedel som används inom Poverty Reduction and Growth 
Trust (PRGT). För att genomföra detta krävs dock en ändring av villkoren för PRGT‐
instrument, avsnitt VII, paragraf 2(a) samt att de länder som bidragit med 
subventionsmedel till PRGT godkänner ändringen. Ifall ett land inte godkänner 
ändringen finns möjlighet att meddela IMF detta och få sin andel återbetald. Eftersom 
det rör sig om gåvor, snarare än lån, är det i Sveriges fall i regel regeringen som, via 
biståndsmedel, bidrar till subventionsresurserna för IMF. Riksbanken har dock vid ett 
tillfälle (år 2013) låtit vinst från IMF:s guldförsäljning gå till de medel som investeras för 
att subventionera räntan i PRGT. Med anledning av detta krävs ett godkännande av både 
Riksbanken och regeringen för ändringen av PRGT‐instrument. Den 15 juni 2022 
meddelande regeringskansliet Riksbanken att regeringen ger sitt medgivande till den 
föreslagna ändringen samt att riksbankschefen, å Sveriges vägnar, kan besvara brevet 
enligt det förslag på svar som bifogades brevet från IMF. 
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Överväganden 

Det framstår som en effektivitetsvinst för IMF att kunna saminvestera medel inom PRGT 
och RST. I och med att vinsten från guldförsäljningen skänktes av Riksbanken 2013 finns 
inte medlen kvar på Riksbankens balansräkning, utan det blir enbart en ändring av IMF:s 
förvaltningsmetod. Regeringskansliet har meddelat att regeringen ger sitt medgivande 
till den föreslagna ändringen samt att riksbankchefen kan besvara brevet till IMF. Med 
hänsyn till detta finner Riksbankens det rimligt att godkänna den aktuella ändringen av 
PRGT‐instrument och ge riksbankschefen i uppdrag att underteckna brev om 
godkännandet.  
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Dear Ms. Georgieva, 

In reference to your letter dated May 4, 2022, I am pleased to inform you that Sweden, as 
a contributor to subsidy accounts of the Poverty Reduction and Growth Trust (PRGT), 
consents to the proposed amendment of the PRGT Instrument to enable pooling of 
investment assets across Fund managed trusts, as approved by the Executive Board on 
April 13, 2022. In particular, as a contributor to the subsidy accounts of the PRGT, 
Sweden consents to the amendment to Section VII, Paragraph 2(a) of the PRGT 
Instrument, as amended, set out in Attachment I to your letter. 

Sincerely yours, 

Stefan Ingves 


	Beslutsunderlag_ändring av IMFs PRGT-instrument
	4b Bilaga 1_Brevsvar till IMF - NU MED RÄTT DATUM OCH KLASS PROTKOLLSBILAGA

